ALEG\(0
ASSEMBLEIA molugem% oo ESTADO Do oolÁs

A CASA É SUA

át62'

Requerimento n° 261/2021

•

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás

O Deputado que este subscreve, tendo em vista o Regimento desta Casa, após
ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência autorização para a realização de
Sessão Solene para entrega da Medalha do Mérito Legislativo Pedro Ludovico
Teixeira, referente às cinco indicações do ano de 2021, nos termos da Resolução n°
855/1991, bem como o apoio da Casa para disponibilizar seus serviços.

A honraria visa agraciar os seguintes nomes:

ALAN WEBER OLEGÁRIO SILVA, 2° Sargento da PMGO;
LEONARDO DUTRA, Atleta olímpico goiano;
ARQUIVALDO BITES LEÃO LEITE, Servidor público;
IVANOR FLORÊNCIO, Artista plástico, escritor;
LAÍS NUNES, Atleta olímpica goiana.

JUSTIFICATIVA

ALAN WEBER OLEGÁRIO SILVA é 2° Sargento da Polícia Militar de Goiás e vem
exercendo sua atividade com destreza e coragem;

LEONARDO DUTRA nasceu em Anápolis, profissionalizou-se em 2015 e rapidamente
chegou à seleção de handebol para a disputa do Mundial Júnior. Integrou o elenco que
ficou com o bronze nos Jogos Pan-Americanos de Lima e em 2020 participou dos
Jogos Olímpicos de Tóquio, representando Anápolis e todo o esporte goiano.

ARQUIVALDO BITES LEÃO LEITE é servidor público, enquanto estava acometido
pelo Coronavírus, sofreu um derrame e perdeu a audição de um dos ouvidos. Relatou

3aCk9aA:
okae2PoL_
1601 k/°

-r 	 na CPI da Covid ter perdido seis integrantes de sua família para a doença e é grande
defensor da vacina.

IVANOR FLORÊNCIO nasceu em Morrinhos. Com  uma trajetória de vários
reconhecimentos artísticos, tornou-se Diretor da Secretaria de Cultura de Goiânia.
Publicou em 2004 seu primeiro livro de contos, crônicas e poesia: A Vida é Vida
Apesar das Pérolas. Em 2004, recebeu o título de Mérito Rotário numa grande festa
em Campinas. Em 2008, lança seu segundo livro de coletâneas, também de crônicas,
contos e poesias: Um Grito no Silêncio. Caracterizando-se como artista plástico,
escritor, político, comerciante, trabalhador, esposo, pai e amigo. Ivanor é uma voz de
ressonância na sociedade artística e cultural de Goiás e do Brasil.

LAÍS NUNES nasceu em Barro Alto, é uma wrestler olímpica brasileira. Conquistou a
medalha de prata nos Jogos Sul-Americanos de 2014. Representou o Brasil nos Jogos
Olímpicos de Verão de 2016, conquistou a vaga olímpica ao vencer o Campeonato
Pan-Americano de Lutas Associadas de 2016 e representou o Brasil nos Jogos
Olímpicos de Tóquio. Um grande orgulho para o Estado de Goiás e para o esporte
feminino.

Explicitados os fatos e certo de que se trata de iniciativa necessária e justa, rogamos
aos nobres pares que aprovem o presente requerimento.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Plenário Getulino Artiaga, Sala 	das
Sessões emi5 de ycz_. de 	2021.

Respeitosamente,

Antônio Gomide

Deputado Estadual — PT/GO

A'UE 	flRA
Presi sente

ALEGO
AS1LEAIEGISATWA DO ESTADO DE GOAS

A CASA É SUA
Gabinete da Presidência

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.250 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n°

855, de 04 de dezembro de 1991 e no Requerimento n° 1.452/2021, de autoria do

Deputado Antônio Gomide, resolve:

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA ao 2° Sargento PM ALAN WEBER OLEGÁRIO SILVA, a

LEONARDO DUTRA, a ARQUIVALDO BITES LEÃO LEITE, a IVANOR FLORÊNCIO

e a LAÍS NUNES.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 16 dias do

mês de dezembro do ano de 2021.

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência
Alameda dos Buritis, n° 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0
assessoriasgp@al.go.leg.br  I portal.al.go.leg.br  I +55(62) 3221.3096! 3091

1/1

Diário da Assembleia
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 NUM.: 13.738

ATO DO PRESIDENTE

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.250
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro
de 1991 e no Requerimento n° 1.452/2021, de
autoria do Deputado Antônio Gomide, resolve:

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA ao
2° Sargento PM ALAN WEBER OLEGÁRIO SILVA,
a LEONARDO DUTRA, a ARQUIVALDO BITES
LEÃO LEITE, a IVANOR FLORÊNCIO e a
LAÍS NUNES.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE GOIÁS, aos 16 dias do mês de dezembro do
ano de 2021.

LISSAUER VIEIRA
Presidente

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS

ÁLVARO GUIMARÃES
ALYSSON LIMA
AMAURI RIBEIRO
AMILTON FILHO
ANTÔNIO GOM IDE
BRUNO PEIXOTO
CAIRO SALIM
CHARLES BENTO
CHICO KGL
CLÁUDIO MEIRELLES
CORONEL ADAILTON
DELEGADA ADRIANA ACCORSI
DELEGADO EDUARDO PRADO
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO
DR. ANTONIO
FRANCISCO OLIVEIRA
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HENRIQUE ARANTES
HENRIQUE CÉSAR
HUMBERTO AIDAR
ISO MOREIRA

JEFERSON RODRIGUES
JULIO PINA
KARLOS CABRAL
LÊDA BORGES
LISSAUER VIEIRA
LUCAS CALIL
MAJOR ARAÚJO
PAULO CEZAR
PAULO TRABALHO
RAFAEL GOUVEIA
RUBENS MARQUES
SÉRGIO BRAVO
TALLES BARRETO
THIAGO ALBERNAZ
TIÃO CAROÇO
VIRMONDES CRUVINEL
WAGNER CAMARGO NETO
WILDE CAMBÃO
ZÉ CARAPÕ

MESA DIRETORA

Deputado LISSAUER VIEIRA
- PRESIDENTE -

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
-1° SECRETÁRIO -

Deputado JULIO PINA
-2° SECRETÁRIO -

Deputado HENRIQUE ARANTES
-1° VICE-PRESIDENTE -

Deputado CAIRO SALIM
- 2° VICE-PRESIDENTE -

Deputado MAJOR ARAÚJO
- 3° VICE-PRESIDENTE -

Deputado TIÃO CAROÇO
-3° SECRETARIO -

Deputado ISO MOREIRA
- 4° SECRETÁRIO -

BIÊNIO 2021/2023

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004